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Keski-Uudenmaan pelastuslaitoksen vuosiker-
tomus 1.1.2022-31.12.2022

Keski-Uudenmaan pelastuslaitoksen vuosikertomus koostuu toimintakerto-
muksesta, jossa nostetaan esiin seurantajakson aikana tapahtuneita huomi-
oita pelastuslaitoksen toimintaymparistdssa ja toiminnassa seka analysoi-
daan nadiden vaikutuksia palvelujen toteutukseen seka tilinpaatdksesta, jossa
esitetaan pelastuslaitoksen toimintavuosi taloudellisten tunnuslukujen va-
lossa. Vuosikertomus on suunnattu pelastuslaitoksen asiakkaille, sidosryh-
mille, toimintaa ohjaaville tahoille seka henkiléstolle.

Toiminnan raportoinnin ensimmainen tarkastelujakso on 1.1.-30.4.2022, toi-
nen tarkastelujakso on 1.1.-31.8.2022 ja kolmas tarkastelujakso 1.1.-
31.12.2022, jolloin tarkastellaan koko vuoden toimintaa. Data kumuloituu
seurantajaksojen aikana.
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Johdanto

Tiivistelma

Keski-Uudenmaan pelastuslaitos on kyennyt saavuttamaan seurantajaksolla toiminnan
minimitavoitteet. Organisaation tyomaara on sailynyt edelleen suurena koronapande-
mian ja Ukrainan kriisin vaatimien suunnitelmien paivitysten ja muiden kdynnissa ole-
vien muutosten takia. Hyvinvointialuevalmistelu on jatkunut kiivaana ja uusia tietojar-
jestelmia on otettu kayttéon loppuvuodesta 2022. Kevaalla kayttédnotetussa palkka-
jarjestelmassa on ollut haasteita. Lisaksi organisaatiossa tapahtuneiden muutosten ja
avainhenkildiden pois siirtymisen takia on tehtdvia jouduttu jakamaan uudelleen. Ta-
man takia osa tunnistetuista kehittamiskohteista on edennyt hitaasti.

Tarkea saavutus oli kahden hyvinvointialueen yhteistoimintasopimus, jolla turvataan
Keski-Uudenmaan pelastuslaitoksen jatkaminen yhtena laitoksena. Yhteistoimintasopi-
mus hyvaksyttiin molempien hyvinvointialueiden valtuustoissa ja allekirjoitettiin kesa-
kuussa. Myds uuden pelastuslautakunnan jasenet on valittu ja ensimmainen kokous
pidettiin elokuussa ja syksyn aikana paatettiin hyvinvointialueen ensimmainen talous-
arvioesitys seka investointisuunnitelmaesitys aluehallitukselle.

Pelastuslaitoksen johtokunnan viimeinen kokous pidettiin joulukuussa ja siina merkittiin
tiedoksi Keski-Uudenmaan pelastustoimen liikelaitoksen lakkauttaminen 31.12.2022.
Vantaan kaupunki huolehtii yhdessa muiden kuntien kanssa tarvittavat toimet kuntien
yhteistoimintasopimuksen lopettamiseksi vuoden 2023 aikana.

Koronapandemian helpottaessa olemme siirtyneet normaaliin toimintaan. Seurantajak-
son alkupuolella pelastuslaitos on kuitenkin edelleen jatkanut asiakirjavalvonnan seka
etakoulutusten toteuttamista. Pelastustoiminnassa henkiléstéresurssihaasteet ovat ker-
ryttaneet ylitoitd ja heijastuneet myods ensihoidon puolelle, jota kuormittaa erityisesti
kiireettdbmien tehtavien kasvu.

Pelastuslaitos on kehittanyt tydhyvinvointia ja yhdenvertaisuutta laitoksen toiminnassa
esimerkiksi ottamalla vahvasti kantaa hairinnan ja syrjinnan nollatoleranssiin. Ratkai-
suksi Mantsalan paloaseman sisailmaongelmiin otettiin elokuussa kayttéén vaistétila,
jota laajennetaan yhdelld uudella paviljonkiosalla kevaan 2023 aikana.

Pelastuslaitoksen toiminta ja talous on vuonna 2022 toteutunut suunnitelmien mukai-
sesti. Keski-Uudenmaan pelastustoimen liikelaitoksen liikealijadma on yhteensa -496
589,95 euroa.



Keski-Uudenmaan pelastuslaitos

Keski-Uudenmaan pelastustoimen liikelaitos vastasi vuoden 2022 loppuun asti alueensa
kuntien palo- ja pelastustoiminnasta, kiireellisesta ensihoitopalvelusta seka onnetto-
muuksien ehkaisyyn ja omatoimiseen varautumiseen liittyvasté valvonnasta, ohjauk-
sesta, valistuksesta, neuvonnasta ja turvallisuusviestinnasta. Lisdksi pelastuslaitos tu-
kee alueensa kuntien varautumista ja valmiussuunnittelua, yllapitaa vaestohalytinjar-
jestelmaa seka laatii ja yllapitaa vaestdén suojaamiseen poikkeusoloissa liittyvat suun-
nitelmat yhteistydssa alueensa kuntien kanssa.

Keski-Uudenmaan pelastustoimen alue muodostuu Hyvinkaan, Jarvenpaan, Keravan ja
Vantaan kaupungeista sekd Mantsalan, Nurmijarven, Pornaisten ja Tuusulan kunnista.
Keski-Uudenmaan pelastuslaitoksen liikelaitoksen hallinto jarjestettiin vuonna 2022 yh-
teistoimintasopimuksen perusteella osana Vantaan kaupunkia. Kaupungin organisaa-
tiossa Keski-Uudenmaan pelastuslaitos kuului kaupunkistrategia ja johto toimialaan.
Liikelaitoksella oli vuoden 2022 loppuun saakka johtokunta, johon kuului 15 henkea.
Liikelaitoksen toiminta loppui 31.12.2022 lainsdadanndn nojalla, kun hyvinvointialueet
ottivat pelastustoimen tehtavat vastuulleen.

Lisda tietoa pelastuslaitoksen toiminnasta |0ytyy osoitteesta: https://pelastus-
toimi.fi/keski-uusimaa/meista

Johto ja strategia

Koronapandemia vaikutti pelastuslaitoksen toimintaan viela alkuvuonna 2022, Toimin-
takauden aikana johtokunnan kokouksia on pidetty myds etdkokouksina. Samoin etayh-
teyksia on hyddynnetty yhteydenpidossa yhteistydkumppaneiden kanssa seka talon si-
saisissa kokouksissa. Pelastuslaitoksen johtoryhma on kokoontunut saanndéllisesti ker-
ran viikossa.

Vuoden 2020 alussa aloitettu siirtyminen pelastuslaitoksen prosessimaiseen organisaa-
tioon ei ole edennyt odotetusti vuoden alun aikana osittain resurssipulasta, uuden hen-
kilostdjarjestelman haasteista ja koronapandemian seka Ukrainan sodan aiheuttamasta
tyomaadrastd johtuen. Talla ei ole vaikutuksia pelastuslaitoksen palvelutasoon, mutta
organisaation suunnitelmallisuuteen, tavoitteellisuuteen seka henkiléstdjohtamisen ke-
hittamiseen tahtaavia toimenpiteita ei ole saatu taysimaaraisesti toteutettua.

Pelastustoimen ja SOTE-uudistuksen valmistelua tehtiin vuoden 2022 aikana Vantaan
ja Keravan seka Keski-Uudenmaan hyvinvointialueilla. Valmistelussa tavoitteena ollut
kahden hyvinvointialueen yhteinen pelastuslaitos toteutui, kun yhteistoimintasopimus
hyvaksyttiin. Pelastuslautakunta valittiin kesalla 2022 ja se piti 5 kokousta loppuvuoden
aikana.



Tavoitteet ja niiden toteutuminen

Vuoden 2022 toimintaa ohjaaviksi tavoitteiksi on asetettu asiakasvaikuttavuus, ta-
voitteellisuus sekéd tydhyvinvointi. Hyvinvointialueuudistukseen liittyen tavoitteena
oli toimintojen eriyttaminen Vantaan kaupungista seka Vantaan ja Keravan hyvinvoin-
tialueen ja Keski-Uudenmaan hyvinvointialueen yhteisen pelastuslaitoksen rakentami-
nen. Talouden osalta tavoitteena oli pitda talous tasapainossa siten, etta liikeylijaama
on 0 €, Tavoitetta muutettiin joulukuussa, koska kunnilta ei peritty henkiléstékustan-
nusten nousun takia lisarahoitusta. Investointeihin tehtiin kaupunginjohtajan ndkemyk-
sen mukaisesti muutos kevaalla 2022, ja raskaan ajoneuvokaluston hankinnat toteu-
tettiin leasingrahoituksella eika investointeina.

INHIMILLISESTI - AMMATILLISESTI - LUOTETTAVASTI - YHDESSA
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Kuva 1. Keski-Uudenmaan pelastuslaitoksen tavoitteet vuodelle 2022.

Taataksemme asiakasvaikuttavuuden, pyrimme tuottamaan palveluillamme
asiakkaalle ja yhteiskunnalle parhaan mahdollisen hyoédyn. Vuoden 2022 tédhan
on pyritty muun muassa seuraavien toimenpiteiden kautta.

¢+ Parannamme pelastustoiminnan toimintavalmiutta palvelutasopaatoksen
mukaisesti.

Pelastustoiminnan toimintavalmiutta on parannettu vuoden 2022 aikana edista-
malla neljan valmiusaseman rakentamisen suunnittelua. Ensimmaisena tullaan



aloittamaan Tikkurilaan sijoittuvan valmiusaseman rakentaminen. Hanke on
edennyt, vaikkakin kilpailuttamisen aikataulu viivastytti toimeenpanoa useita
kuukausia Vantaan ilmoitettua, ettei kilpailuta hankkeita. Hyvinvointialue valmis-
telee yhdessa HUS kanssa jatkosuunnittelua ja kilpailutusta. Johtokunta hyvaksyi
hankesuunnitelman 22.3.2022 ja pelastuslautakunta kasitteli asiaa investointi-
suunnitelmassa 8.9.2022. Rakennuslupa on jatetty Vantaan rakennusvalvontaan
16.12.2022. Valmiusasemalle sijoittuvan karkiyksikdén hankintaa seka karki- ja
ensihoitoyksikkdon tarvittavan henkiléstdn rekrytointia on valmisteltu ja osin jo
toteutettu.

¢+ Otamme kayttoon menettelyt, joiden avulla varmistamme palveluiden laa-
dun ja yhtendiset poikkeamahallinnan menettelyt ja kehitimme palvelui-
tamme kerdatyn tiedon pohjalta.

Palveluiden laadun varmistamisen ja yhtenaisen poikkeamahallinnan menettelyi-
den kehittdmista on tehty osana pelastuslaitoksen omavalvonnan ja tiedolla joh-
tamisen kaytantéjen kehittdmista. Omavalvonta on pelastuslaitoksen sisdainen
laadunhallinnan tyékalu, jonka avulla systemaattisesti seurataan palvelujen saa-
tavuutta, toteutusta, laatua ja vaikuttavuutta seka kehitetaan palveluja kerdtyn
ja analysoidun arviointitiedon valossa. Kehitetyt tiedolla johtamisen tyékalurat-
kaisut mahdollistavat yhtendisen tavan kerata ja tarkastella toiminnasta kertyvaa
tietoa seka antavat tukea tietoon pohjautuvaan paatoksentekoon.

Omavalvontaohjelma ohjaa Keski-Uudenmaan pelastuslaitoksen laadunhallintaa,
toiminnan saatavuuden seurantaa, tuloksellisuuden ja vaikuttavuuden arviointia
seka palvelujen kehittamista. Keski-Uudenmaan pelastuslaitoksen omavalvonta-
ohjelma vuodelle 2023 valmisteltiin vuoden 2022 aikana ja hyvaksyttiin pelas-
tuslautakunnassa 7.11.2022 ja Vantaan ja Keravan hyvinvointialueen aluehalli-
tuksessa 30.11.2022. Pelastuslaitoksen omavalvontaohjelma on mydés Keski-Uu-
denmaan hyvinvointialueen omavalvontaohjelman liitteend, joka hyvaksyttiin
Keski-Uudenmaan hyvinvointialueen aluehallituksessa 29.11.2022.

Omavalvonnan kaytanteitd seka arviointisuunnitelmia on edistetty kaikissa pal-
veluyksikdissa vuoden 2022 aikana. Syksylla 2022 maariteltiin tarkemmin fooru-
mit, joissa seurantatietoa kasitellddn. Omavalvontakierros toteutetaan jatkossa
palveluyksikdissa ja johtoryhmassa kuukausittain. Onnettomuuksien ehkaisyn
palveluyksikdssé on otettu kayttédon ensimmadiset versiot toimintamalleista ja
kaytanteiden dokumentointi on aloitettu.

¢+ Kehitamme riskianalyysia sekd toimintaymparistotietojen hydodyntamista
toiminnan suunnittelun tukena.

Uudenmaan pelastuslaitosten yhteisen riskianalyysin paivitystyd aloitettiin
vuonna 2022 ja se on edelleen kdynnissa. Riskianalyysitietoa hyddynnettiin muun



muassa tulevien valmiusasemien sijoituspaikkoja maariteltdessa. Saavutetta-
vuusanalyysien avulla kartoitettiin paloasemien optimaalista sijaintia. Korson val-
miusaseman sijainti varmistui maaliskuussa 2022. Korson valmiusasema tulee
osoitteeseen Urpiaisentie 36. Myés Myyrmaen valmiusaseman kaavamuutos on
hyvaksytty aluevaltuustossa.

Toiminnan tavoitteellisuutta edistettiin toiminnan suunnitelmallisella ja tarkoituk-
senmukaisella organisoinnilla.

+ Palvelutasomme vastaa tasoa, johon palvelutasopaatoksessa olemme si-
toutuneet.

Palvelutason toteutumista seurataan saannoéllisesti. Palvelutason saanndllista
seurantaa varten kehitetyt Power BI-seurantanakymat ovat valmiit ja palveluta-
son toteutumista seurataan kuukausittain omavalvonnan yhteydessa ja siita ra-
portoidaan osavuosittain.

¢+ Perustamme Vantaa-Keravan ja Keski-Uudenmaan hyvinvointialueiden yh-
teisen pelastuslaitoksen.

Hyvinvointialueuudistuksen osalta varmistettiin, ettd hyvinvointialueiden yhtei-
sen pelastuslaitoksen toiminnan edellytykset on suunniteltu siten, etta toiminnan
on mahdollista kaynnistya vuoden 2023 alussa. Vantaa-Keravan ja Keski-Uuden-
maan hyvinvointialueiden yhteisen pelastuslaitoksen yhteistoimintasopimus on
hyvaksytty molempien hyvinvointialueiden aluevaltuustoissa huhtikuussa 2022
ja sopimus on allekirjoitettu kesakuussa.

Tyohyvinvoinnin osalta pyrimme siihen, ettd tyoyhteisbmme ovat toimivia ja
turvallisia ja henkilostomme voi hyvin.

¢ Tyohyvinvoinnin edistamisen toimenpiteistd on kirjoitettu tarkemmin kappaleessa
“tydhyvinvointi”.

Toimintaymparisto
Koronapandemian ja Ukrainan sodan vaikutus toimintaan

Pelastuslaitos on toiminut koronaohjeistusten mukaisesti ja toiminnot on pyritty jarjes-
tamadan mahdollisimman turvallisesti kayttaen korkeita hygieniastandardeja seka mah-
dollisuuksien mukaan etayhteyksia ja muita viruksen mahdollista leviamista rajoittavia
metodeja. Ukrainan sota seurannaisvaikutuksineen (energiavaje, hintojen nousu) vaati
valmiussuunnitelmien ja kalustohankkeiden jatkuvaa paivittamista.



Ymparisto ja sadilmiot

Pelastuslaitos on seurannut Suomessa ja ulkomailla tapahtuvia onnettomuuksia ja saa-
ilmiditd osana jokapaivaisia tydtehtavia. Esimerkiksi metsapalot ja niihin varautuminen
oli kesdlla ajankohtaista. Kesalla ja syksylla varautuminen rankkasateiden aiheuttamiin
taajamatulviin sekd talven mahdolliseen energiapulaan ovat ajankohtaisia. Pelastus-
alalla ei kuitenkaan vield ole systemaattista tapaa tai resurssointia selvittaa tai hankkia
tarkempaa tietoa oman alueen ulkopuolelta ja erityisesti kansainvalisista tapahtumista.

Onnettomuuksien ehkaisy

Onnettomuuksien ehkaisyn tavoitteena on tulipalojen ja muiden onnettomuuksien en-
naltaehkaiseminen, torjuntaan varautuminen, valmiuksien parantaminen seka vahinko-
jen vahentaminen. Pyrimme naihin tavoitteisiin valvontatehtavilla, neuvonta- ja asian-
tuntijapalveluilla, palontutkinnalla sekd turvallisuusviestinnalld ja koulutuksilla.

Onnettomuuksien ehkaisyn resurssit

Resurssivajeen vuoksi palomestarit ovat tehneet ainoastaan pdivystysvuoroja, eika toi-
mistotyOhon resursoitua tybdaikaa ei ole ollut kaytettavissa suunnitellun mukaisesti. Ta-
man vuoksi monet suunnitellut kehitysprojektit ovat viivastyneet. Kehitysprojektien vii-
vastymiseen on vaikuttanut myos palotarkastajaresurssin vajaus.

Rakentamisen ohjauksen palveluiden resursoinnissa on ensimmaisella vuosikolmannek-
sella ollut yhden henkilon (20 % kokonaisresurssista) vaje. Toisella ja kolmannella vuo-
sikolmanneksella palotarkastajien resurssissa on ollut vajetta 15 % kokonaisresurssista
ja tama on vaikuttanut myds onnettomuuksien ehkdisyn palvelutuotannon toteuttami-
seen.

Onnettomuuksien ehkaisyn tehtavat
Valvontatoimi

Valtakunnallisen valvontaprosessin toimintamalli on otettu kayttéon madradaikaisessa
valvonnassa 7.3.2022. Tahan liittyen Keski-Uudenmaan pelastuslaitoksen onnetto-
muuksien ehkaisyn tiimistd on ollut asiantuntijoita mukana toteuttamassa seka valta-
kunnallista ettd pelastuslaitoksen sisdistéa koulutusta. Valvontaty6éta paatoimisesti te-
keva henkilésto on osallistunut koulutukseen. Keski-Uudenmaan pelastuslaitoksen toi-
mintamallit on paivitetty helmikuussa 2022.



Yleiset palotarkastukset maaraaikaiskohteissa seka asuinrakennuksissa

Maardaikaisten palotarkastusten maarassa jaimme hieman tavoitteesta, mihin suurim-
pana syyna on ollut resurssivaje. Maaraaikaisia palotarkastuksia on suoritettu asiakir-
javalvontana 14 %:iin kohteista. Pddosa palotarkastuksista on kohdistunut muihin kuin
asuinrakennuksiin.

Yleiset palotarkastukset kohdeluokittain
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Kuva 2. Maaraaikaisvalvonnan piirissa olevien A1-A6-kohteiden seka asuinrakennusten palotarkastusten lukumaarat
vuoden 2022 osalta verrattuna vuosien 2019—2021 vastaavaan ajanjaksoon. Kuvassa on esitetty vuosittaiset tavoite-
maarat kunkin vuoden osalta.

Tarkastusprosentti kohdeluokittain

A1-A6 @ Asuinrakennukset

227.6 %
200 %
166,9 %
150 %
100 % 94,4 % 96.9 % 94,6 % "
o T80 86,5 %
64,4 %
50 %
0%
2019 2020 2021 2022

Kuva 3. Maaraaikaisvalvonnan piirissa olevien A1-A6-kohteiden seka asuinrakennusten palotarkastusten tarkastuspro-
sentti vuoden 2022 osalta verrattuna vuosien 2019-2021 vastaavaan ajanjaksoon.

Havaittujen puutteiden jalkivalvonta

Jalkivalvontaa tehdaan kohteisiin, joissa on esiintynyt puutteita valvonnassa. Jalkival-
vontojen maaraa vuonna 2022 on vahentanyt uusi valvonnan prosessi, jossa puutteet



pyritéan saamaan korjatuiksi aikaisemmassa vaiheessa prosessia. Maaraaikaisvalvon-
nan kohteissa puutteita esiintyy erityisesti laitteiden kunnossapidossa, alkusammutus-
kalustossa, omatoimisessa varautumisessa, uloskdytavien esteettomyydessa, merkit-
semisessa ja valaisemisessa seka pelastussuunnitelmissa, palo-osastoinneissa, vaes-
tonsuojien kunnossapidossa seka pelastustoiminnan helpottamisessa.

Havaittujen puutteiden jalkivalvonta
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Kuva 4. Maaraaikaisissa palotarkastuksissa havaittujen puutteiden jalkivalvonnan maarat vuoden 2022 osalta verrat-
tuna vuosien 2019-2021.

Asiakirjavalvonta ja kemikaalilainsdadannon nojalla tehtdvit tarkastukset ja
paatokset

Yleis6tapahtumien jarjestdminen on vilkastunut, mika vaikuttaa seka asiakirjavalvon-
nan etta kemikaalilainsaadanndn nojalla tehtdvien tarkastusten ja paatdésten maaraan
(mm. erikoistehosteet).

Valvontatoimenpiteet luokittain

Asiakirjavalvonta ® Kemikaalilainsaadannon nojalla tehtavat tarkastukset ja paatokset
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Kuva 5. Asiakirjavalvonnan ja kemikaalilainsdadannon nojalla tehtévien tarkastusten ja paatdsten méarat vuoden 2022
osalta verrattuna vuosien 2019-2021 vastaavaan ajanjaksoon.
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Pientalojen paloturvallisuuden itsearviointi

Pientalojen paloturvallisuuden itsearviointia toteutettiin vuonna 2022 Hyvinkaalle, Jar-
venpaahan, Mantsalaan, Vantaalle ja Tuusulaan sijoittuvilla alueilla. Itsearviointikirje
lahetettiin yhteensa 4261 pientaloon. Palauttamattomien itsearviointien osuus on ollut
poikkeuksellisen suuri vuonna 2022, joka on huomioitava vuoden 2023 jalkivalvonta-
toimenpiteiden suunnittelussa. Osasyyna alhaiseen palautusprosenttiin saattaa olla
postin toimintatavan muutos, jonka vuoksi aiempaa suurempi osa kirjeista ei ole ole-
tettavasti saavuttanut vastaanottajaa.

O Ei palautettu ® Palautettu

634 (14,9%)

3627 (85.1%)

Kuva 6. Pientalojen paloturvallisuuden itsearviointilomakkeiden lukumaarat ja palautusprosentti vuoden 2022 ensim-
maisen ja toisen kolmanneksen aikana.

Ohjaus, neuvonta ja asiantuntijapalvelut

Asiantuntijapalvelut sisdltavat mm. rakentamisen ohjauksen palveluja seka erityyppi-
siin tarkoituksiin annettuja lausuntoja. Seurantatapaa ja sisaltda muutettiin vuoden
2021 alusta ja uudelleen vuoden 2021 puolivalissa, mika resurssivajeen lisdéksi selittaa
muutosta asiantuntijapalveluiden maarassa.

Asiantuntijapalvelut
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Kuva 7. Rakentamisen ohjauksen asiantuntijapalveluiden maarat vuoden 2022 osalta verrattuna vuosien 2019-2021
vastaavaan ajanjaksoon. Huom. Seurantatapaa on muutettu vuoden 2021 puolivalissa, joka selittdd muutoksen vertai-
luvuosiin.
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Turvallisuuskoulutukset ja turvallisuusviestinta

Turvallisuuskoulutuksien ja tavoitettujen henkildiden maara on korkeampi kuin vuonna
2021 ja lahes samaa tasoa kuin vuonna 2019. Osa painopistekoulutuksista hoitolaitos-
ten henkilokunnalle on jaanyt toteutumatta, koska kohteet eivat ole pystyneet otta-
maan koulutusta vastaan eri syista. Taman takia turvallisuuskouluttajat ovat sen sijaan
toteuttaneet suunniteltua enemman esikoululaisille suunnattuja turvallisuuskoulutuk-
sia.

Turvallisuuskoulutukset ja -viestintatilaisuudet Osallistujat yhteensa
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Kuva 8. Turvallisuuskoulutusten lukuméaara seké koulutuksiin osallistujat vuoden 2022 osalta verrattuna vuosien 2019—
2021 vastaavaan ajanjaksoon.

Pelastustoiminta

Pelastustoiminnan tehtavana on halytysten vastaanottaminen, vaestén varoittaminen,
uhkaavan onnettomuuden torjuminen, onnettomuuden uhrien ja vaarassa olevien ih-
misten, ymparistdn ja omaisuuden suojaaminen ja pelastaminen, tulipalojen sammut-
taminen, seka vahinkojen rajoittaminen.

Pelastustoiminnan jarjestaminen ja voimavarat

Pelastustoiminnan palvelutason mukainen minimivalmius on kyetty yllapitamaan. Val-
miuden yllapitédminen on kuitenkin aiheuttanut merkittdvan maaran ylitéitéa muun mu-
assa koronatilanteesta johtuvien poissaolojen takia. Lisdksi palomestareiden paivystys-
vuorojen rytmitysta on tiivistetty, jolloin palomestareiden asiantuntijatyéhén varattuja
erillisia 8 tunnin tydpaivia ei ole pystytty jarjestamaan.

Pelastustoiminnan toimintavalmius

Pelastustoiminnan toimintavalmiutta mitataan ensimmaisen yksikén toimintavalmius-
ajalla, joka on ensimmaisessa riskiluokassa kuusi minuuttia (mediaaniarvo kaikista en-
simmaisen riskiluokan kiireellisten tehtavien toimintavalmiusajoista). Taman tavoitteen
tulee toteutua 50 %:ssa tehtavia. Vuoden 2022 aikana toimintavalmius on hieman hei-
kentynyt aiempiin vuosiin verrattuna.
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Pidemman aikavalin (2022-2026) toimintavalmiusaikatavoitteiden parantamistoimen-
piteind on muun muassa uusien valmiusasemien perustaminen. Tikkurilan valmiusase-
mahankkeen eteneminen on viivastynyt muutamalla kuukaudella alkuperdiseen suun-

nitelmaan nahden.

Ensimmaisen yksikon toimintavalmiusajan tavoitteen
tayttymisprosentti

322%

2019 2020 2021 2022

Kuva 9. Ensimmaisen yksikén toimintavalmiusajan tavoitteen
tayttymisprosentti vuoden 2022 osalta verrattuna vuosiin
2019-2021. Tavoitteen tayttymisprosentti laskettu I-riskiluo-
kan ja A-B-kiireellisyysasteen tehtavista.

Pelastustoiminnan tehtavat

Ensimmaisen yksikon toimintavalmiusajan mediaani
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Kuva 10. Ensimmaisen yksikén toimintavalmiusajan medi-
aani minuutteina ja sekunteina. Kuvassa vuoden 2022 en-
simmaisen yksikdn mediaaniaika verrattuna vuosiin 2019-
2021. Toimintavalmiusaika laskettu I-riskiluokan ja A-B-Kii-
reellisyysasteen tehtavista.

Tehtavamaarat ovat vuoden 2022 osalta samalla tasolla vuosiin 2021 ja 2019 verrat-
tuna. Vuonna 2020 korona vahensi yhteiskunnan aktiivisuutta ja likennemaaria, jonka
myota myds pelastustoiminnan tehtavien maara oli pienempi.

Tehtavat onnettomuustyypeittdin ja yhteensa

® Ensivastetehtdvd @ Likkenneonnettomuus

> 000 1584 ¢ S
80;;\\\\\\\\\\‘----‘-\\\y‘,,—”‘,—a——f"”””"”;;76
*

6863

1253 1202
1106
950
558
444
186 179
N N
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Kuva 11. Pelastustoiminnan tehtdvamaarat yhteensa vuonna 2022 seka viisi yleisinta onnettomuustyyppia verrattuna

vuosiin 2019-2021.
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Tehtdvadluokissa ensivastetehtdavien maara on lisdantynyt edellisista vuosista, ja liiken-
neonnettomuuksien madra palautunut aikaisempaan tasoon. Rakennuspalojen ja ra-
kennuspalovaarojen maara yhteensa on pysytellyt samalla tasolla viime vuosiin nédhden.
Vuonna 2022 rakennuspaloja oli jonkin verran vahemman vuoteen 2019 verrattuna
(vuonna 2022: 81 kpl ja vuonna 2019: 105 kpl).

Vuonna 2022 oli yksi suuronnettomuudeksi luokiteltu tehtava, Jarvenpaan Jampan os-
toskeskuksen tulipalo 25.3.2022. Tulipalon onnettomuusvahingot olivat 5 milj. euroa.

Palokuolemia Keski-Uudenmaan pelastuslaitoksen alueella tapahtui 4 kpl, joka on 2 kpl
enemman kuin vuonna 2021.

Varautuminen

Pelastuslaitos on tukenut alueen kuntien varautumistoimintaa valmiussuunnittelun joh-
toryhmien kautta. Lisaksi pelastuslaitos toteutti alueen kuntien valmius- ja vaesténsuo-
jelusuunnitelmien tilannekartoituksen.

Varautumisyhteistydn tehostamiseksi pelastuslaitoksen toimialueelle perustettiin pelas-
tuslaitoksen, kuntien seka hyvinvointialueiden yhteinen varautumisfoorumi.

Pelastuslaitos on osallistunut Uudenmaan pelastuslaitosten yhteiseen HIKLU-varautu-
mistoiminnan tydéryhman toimintaan. Toiminnan painopisteena on ollut yhteisen val-
miussuunnitelmamallin luominen seka Ukrainan sodan vaikutukset pelastuslaitosten
toimintaan.

Ukrainan sota kasvatti kansalaisten kiinnostusta varautumista ja vaestdnsuojelua koh-
taan merkittavasti. Varautumistoimisto on vastannut kansalaisilta tulleisiin kysymyksiin
sekd koonnut vaestdnsuojelua koskevaa materiaalia pelastuslaitoksen kotisivuille seka
mediakanaviin yhteystydssa viestinnan kanssa. Lisaksi varautumistoimisto on antanut
kirjallisia vaesténsuojeluun liittyvida lausuntoja ja asiakasvastineita seka osallistunut
kuntalaisille suunnattuihin infotilaisuuksiin.

Suomen turvallisuustilanne on Venadjan Ukrainaan tekemdn hyokkayksen jalkeen muut-
tunut. Muuttuneen tilanteen takia pelastuslaitos on tehostanut omaa varautumistaan.
Varautumistoimenpiteet ovat kohdistuneet polttoaneiden saatavuuden varmistamiseen
seka talven lahestyessa sdhkdpulaan ja siitd mahdollisesti aiheutuviin sédhkdkatkoihin ja niiden seu-
rannaisvaikutuksiin varautumiseen. Lisaksi pelastuslaitos on tarkastanut paloasemakiinteistojen va-
estonsuojien toimintakunnon ja laatinut koulutusmateriaalin vaestonsuojien kayttoon ottamiseksi.

Pelastuslaitoksen seka sopimuspalokuntien sodan ajan henkilévaraukset on paivitetty.

Valmiussuunnitelmaan on tehty tekninen paivitys. Valmiussuunnitelman paivittaminen
jatkuu vuonna 2023.
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Varautumistoimisto on vastannut vaestéhalytinsuunnitelman yllapidosta. Muutamien
rakennusten saneerausten tieltd purettujen vaestéhalyttimien uudelleensijoittamispro-
sesseja on kaynnistetty ja saatettu valmiiksi menneen vuoden aikana.

Kuntien ja Keski-Uudenmaan hyvinvointialueen hairidtilanneilmoitusten Secapp-viesti-
ryhmia on yllapidetty toimitettujen paivitystietojen mukaisesti.

Varautumistoimisto toteutti HIKLU-alueen uusien palotarkastajien varautumisen ja va-
estdnsuojelun koulutuksen.

Varautumistoimisto on osallistunut valmius- ja hairiétilanneharjoituksiin. Osassa harjoi-
tuksista varautumistoimisto on vastannut harjoitusten valmistelusta ja toteuttamisesta.

Ensihoitopalvelu

Pelastuslaitos toteuttaa ensihoitopalveluita seka ensivastetoimintaa sopimuksiin perus-
tuen kaikissa toiminta-alueensa kunnissa. Ensivastesopimus Pornaisten kunnan ensi-
vastetoiminnasta on tehty Ita-Uudenmaan pelastuslaitoksen kanssa.

Ensihoidon jarjestaminen ja voimavarat

Ensihoito rekrytoi kevaan aikana yhteensa 40 maaraaikaista ensihoitajaa, mika on sa-
malla tasolla viime vuoden kesasijaisten rekrytoinnin kanssa. Talla ensihoidon rekry-
toinnin panostuksella taytettiin pelastuspuolen rekrytointivajetta ja miehitettiin koko
kesan ajan neljan ambulanssin palomiesten paikkoja. Toimia vuoden 2022 aikana
myodnnettiin 23:lle ensihoitajalle ja kolmelle sairaankuljettajalle. Vuoden lopussa ensi-
hoidossa tydskenteli Idhes 150 henkilda.

Hoitotason perehdytyksia on toteutettu lapi vuoden ja vuoden loppuun mennessa 24:lle
ensihoitajalle on mydnnetty hoitotason patevyys. Riittdva hoitovelvoitteisten maara ta-
kaa sen, ettad yksikdt saadaan miehitettya palvelutasosopimuksen mukaisesti. Lyhyita
ei-halytettavissa tilanteita on ollut hieman aiempia vuosia enemman. Nama johtuvat
siitd, ettd kesken paivan sairastumiset ovat lisdantyneet ja keikkatydntekijan saapumi-
seen tai asemasiirron tekemiseen menee aina oma aikansa, jolloin ambulanssi on jou-
duttu ottamaan pois halytysvalmiudesta.

Ensihoidon tehtavat

Keski-Uudenmaan pelastuslaitoksen ambulanssien kokonaistehtavamaara jatkaa kas-
vuaan, ja vuonna 2022 tehtavia oli noin 5 % edellisvuotta enemman. Vuonna 2022
ensihoidon tehtavia oli 42830, kun vuonna 2021 niita oli 40901. Suurinta nousu oli C-
ja D-kiireellisyysluokan tehtavissa, joissa tehtdavamaarat nousivat 6,5 %.
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Tehtavat kiireellisyysluokittain ja yhteensa
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Kuva 12. Ensihoidon tehtavamaarat kiireellisyysluokan mukaan eroteltuna. Kuvassa vuoden 2022 tehtdvamaarat verrattuna
vuosiin 2019-2021.

Hyvinkdan sairaanhoitoalueella tehtavamaarat nousivat pelastuslaitoksen ensihoitoyk-
sikdissa noin 1,5 prosenttiyksikdén verran enemman kuin HYKS Peijaksen alueella.

HYKS Peijaksen sairaanhoitoalueen kokonaistehtavamaara oli vuonna 2022 27561 kpl,
kun vuonna 2021 tehtavia oli 1107 vahemman. Vuonna 2022 tehtavamaarat nousivat
siis noin 4 % edellisvuoteen verrattuna. Tehtdvamaaraltaan kiireisin kuukausi oli joulu-
kuu, jolloin tehtavamaara oli n. 15 % vuoden 2022 kuukausikeskiarvoa suurempi. Teh-
tavamaaraltaan hiljaisin kuukausi oli huhtikuu, jolloin tehtavamaara oli n. 10 % vuoden
2022 kuukausikeskiarvoa pienempi.

Hyvinkdan sairaanhoitoalueen (HySHA) pelastuslaitoksen ensihoitoyksikéiden koko-
naistehtdvamaara oli vuonna 2022 15269 kpl, kun vuonna 2021 tehtavia oli 822 va-
hemman. Vuonna 2022 tehtavdmaarat nousivat siis noin 6 % edellisvuoteen verrattuna.
Tehtavamaaraltaan Kiireisin kuukausi oli joulukuu, jolloin tehtavamaara oli n. 13 %
vuoden 2022 kuukausikeskiarvoa suurempi. Tehtavamaaraltaan hiljaisin kuukausi oli
huhtikuu, jolloin tehtdvamaara oli n. 10 % vuoden 2022 kuukausikeskiarvoa pienempi.
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Ensihoidon tehtavien jakautuminen sairaanhoitoalueittain

Hysha 15269 (35,7%)

HYKS Peijas 27561 (64,3%)

Kuva 13. Ensihoidon tehtavien jakautuminen HYKS Peijas sairaanhoitoalueen ja Hyvinkaan sairaanhoitoalueen valilla
vuonna 2022.

Pelastuslaitoksen ensihoitoyksikéiden tehtavasidonnaisuuden keskiarvo oli vuonna
2022 38,82 % (ka) kun se vuonna 2021 oli 38,17 % (ka). Yhdeksan yksikon tehta-
vasidonnaisuus oli yli 41 %, joista viidella se oli yli 46 %.

Kaikista pelastuslaitoksen suorittamista ensihoidon tehtavista A-kiireellisyysluokan teh-
tavia oli 3162 kpl eli 7,4 % (2021: 7,6 %), B-luokan tehtavia 14547 kpl eli 34,0 %
(2021: 34,6 %), C-luokan tehtavia oli 20237 kpl eli 47,2 % (2021: 46,5 %) ja D-luokan
tehtavia 4704 kpl eli 11,0 % (2021: 10,8 %). Eniten kasvua oli C- ja D- kiireellisyys-
luokan tehtavissd, joissa kasvua oli molemmissa 6,5 % edellisvuoteen verrattuna. HYKS
Peijaksen sairaanhoitoalueella (Vantaa ja Kerava) olevista pelastuslaitoksen ensihoidon
tehtavista kiireellisten A, B ja C-tehtavien osuus oli 99 %. Vastaavasti Hyvinkaan sai-
raanhoitoalueella (muut kunnat) pelastuslaitoksen ensihoidon halytyksista 71 % oli kii-
reellisia tehtavia.

Uhka-, vdkivalta- ja vaaratilanneilmoituksia on tehty pelastuslaitoksen ensihoitoyksi-
kdiden tehtavilta koko pelastuslaitoksen toimialueelta vuoden 2022 aikana 26 kpl, joka
on 3 ilmoitusta vahemman kuin edellisena vuonna. Tehtavilla sanallista/henkista vaki-
valtaa kohdattiin 13 kertaa, esineisiin tai laitteisiin kohdistuvaa uhkaa 8 kertaa, lievaa
fyysista vakivaltaa 14 kertaa ja vakavaa fyysista vdkivaltaa kerran. Tehtavilld, joissa
ilmeni vakivaltaa tai sen uhkaa, ilmeni se usein samanaikaisesti myds eri tasoilla kuten
henkisena vakivaltana ja laitteisiin kohdistuvana vakivaltana. Vuonna 2022 samaan ai-
kaan eri tasoista vakivaltaa tai sen uhkaa esiintyi kymmenella tehtavalld, kun vuonna
2021 vastaavaa esiintyi vaan muutaman kerran.

Laatu- ja potilasturvallisuusmittareista HaiPro-ilmoituksia on tehty vuoden 2022 aikana
HYKS Peijaksen (Vantaa ja Kerava) alueen kaikkien ensihoitoyksikdiden osalta 45 kpl
(2021: 43 kpl) sekd Hyvinkdaan sairaanhoitoalueen Kkiireellisen ensihoitojarjestelma
osalta 79 kpl eli yhteensa 124 kpl. HaiPro ilmoitukset ovat yksi mittari laadun ja poti-
lasturvallisuuden mittaamisessa. LFE (Learning from Exellence) ilmoituksia on tehty
HYKS Peijaksen aluella 6 kpl (2021: 12) ja Hyvinkaan sairaanhoitoalueella 26 kpl (2021:
38 Kpl) eli yhteensa 32.
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Selvityspyynt6ja/asiakaspalautteita on kasitelty HYKS Peijaksen (Vantaa ja Kerava) alu-
een ensihoitoyksikdiden osalta 36 kpl, joista 3 on ollut positiivisia kiitospalautteita ja
Hyvinkdan sairaanhoitoalueen ensihoitoyksikdiden osalta 38 kpl, joista positiivisia kii-
tospalautteita on ollut 7 kpl.

Jalkipurkukeskusteluja on pidetty vuonna 2022 HYKS Peijaksen alueella yhdeksan ker-
taa (v.2021 7kpl) ja Hyvinkaan sairaanhoitoalueella kuusi eli yhteensa 15 kertaa. Or-
ganisaatiossa on kadytéssa myds matalamman kynnyksen vertaispurku (kahdenkeski-
nen keskustelu), jota hyédynnetaan useammin.

Vuosi 2022 oli ensihoidossa kiireinen. Ensihoidon tehtdvamaarat ovat jatkaneet kasvu-
aan, mutta tastd huolimatta yksikdiden tehtavasidonnaisuuden keskiarvo on pysynyt
jokseenkin samana ollen vuonna 2022: 38,82% (2021: 38,17%). Yksittaisten vuoro-
kausien ja kuukausien valilla tehtavamaarat ja —sidonnaisuudet vaihtelevat kuitenkin
paljon. Yha useammin syntyy tilanteita, ettd valmiudessa olevat yksikét eivat pysty
vastaamaan palvelutasopaatdoksen mukaisesti annettuihin tehtaviin. Etenkin kiireetto-
mien tehtdvien vasteajat ovat ajoittain venyneet ja tehtavia jonoutunut, koska yhta-
kaan yksikkda ei ole ollut vapaana.

FinnHEMS toiminnan jarjestaminen

Valtion omistama FinnHEMS Oy vastaa koko maan laakarihelikopteritoiminnasta. Syk-
systd 2021 Idhtien FinnHEMS Lentopalvelut Oy on vastannut lentotoiminnasta. Helsingin
ja Uudenmaan sairaanhoitopiiri vastaa yksikon ladketieteellisesta toiminnasta, ladka-
reista ja laakintavalineista. Keski-Uudenmaan pelastuslaitos oli mukana toiminnassa
HEMS-pelastajien osalta 1.1.2022-30.4.2022.

FinnHEMS-yksikon tehtavat
Helikopterilla ® Maayksikdlla ® Tehtavat KUP alueella ® Yhteensa
2743

2500 2437 2463

2 000

1500 L

1048 992 1024 1063

923

1000 5 849

747

500 265 284 317

2019 2020 2021 2022

18



Kuva 14. FinnHEMS-yksikdn tehtdvamaarat Keski-Uudenmaan pelastuslaitoksen osalta. Vuoden 2022 osalta on tilas-
toitu tehtavat ajanjaksolta 1.1.2022-30.4.2022 kun Keski-Uudenmaan pelastuslaitos oli mukana toiminnassa HEMS-
pelastajien osalta.

Hallinto ja tukipalvelut

Taloushallinto ja palkanlaskenta

Vantaan kaupunki siirsi sosiaali- ja terveystoimen seka pelastuslaitoksen palkanlasken-
nan ja osan henkiléstohallinnosta maaraaikaisella sopimuksella HUS Asvian tehtavaksi
erittain nopealla aikataululla maaliskuun alussa 2022.

Pelastuslaitoksen palkanlaskennan ja henkiléstéhallinnon tarpeita ei siirron valmistelun
aikana otettu huomioon eika riittavaa tukea uusien jarjestelmien kayttoonottoon kyetty
jarjestamaan pelastuslaitoksen esihenkildille. Tama on aiheuttanut kohtuuttomasti
tyota pelastuslaitoksen esihenkilbille sekd palkanlaskennalle. Lisaksi pelastuslaitoksen
henkiléstd on ollut epatietoinen siita, miten uudessa tilanteessa toimitaan seka erittain
hyvastd syysta tyytymatdn nykyisiin palkanlaskennan palveluihin. Marraskuussa aloi-
tettiin uuden hyvinvointialueen henkildstéjarjestelmien koulutus esihenkiléille. Tamakin
vei runsaasti tydaikaa.

Henkilostohallinto
Poissaolot

Palkanmaksu- ja henkilostéhallintojarjestelman muutoksen takia henkiléston poissaolo-
tietoja ei ole pelastuslaitoksen kaytettavissa. Mitaan raporttitietoja ei ole saatavilla
vuodelta 2022 Terveystalosta. Sama koskee IF vakuutusyhtion tapaturmatilastoja. Van-
taan kaupunki ei ole antanut kyseisia tietoja pelastuslaitoksen kayttdéon.

Tyoéhyvinvointi

Henkiléston tydhyvinvoinnin tukemiseksi aloitettiin hanke, jossa selvitetdan poikkeus-
luvan mukaisessa tydajassa olevan henkildstén palautumista tyévuoron ja vapaapaivien
aikana. Hankkeessa on aluksi mukana ensihoidon henkilostd. Hankkeessa tehdaan
Firstbeat-mittauksen avulla analyysi tydsta palautumisesta sekd arvioidaan jatkotoi-
menpiteiden tarvetta. Hanke toteutui erinomaisesti. Mittauksiin osallistui 93 henkilda
140:sta (66.5 %) ja palautekeskustelun hyédynsi 50 henkil6a 93:sta osallistuneesta
(53.8 %) ensihoitajista. Mittausten ja analysointien lisaksi jarjestettiin Tydhyvinvointi
Arjessa -valmennuspaiva, joka oli muokattu ensihoitajille. Paiville osallistui 110 ensi-
hoitajaa 140:std (78.6 %). Palaute hankkeesta oli erittdin positiivinen ja hankkeen jat-
koa toivottiin.
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Tyohyvinvointisuunnitelmaa vietiin eteenpadin ja toimenpiteet kdaynnistettiin suunnitel-
lusti sisaltden edelld mainitun ensihoitajien palautumiseen ja tydhyvinvointiin liittyvan
hankkeen lisaksi seuraavia:

e Pelastuslaitoksen Kiila-kuntoutus aloitettiin syksylla 2022. Henkilévalinnat tehtiin
yhdessa lilkkunnanohjaajan ja tydkykysuunnittelijan kanssa ja toiminta aloitettiin
yksilékuntoutuksena. Kuntoutukseen osallistui kuusi henkilda. Palautetilaisuus
pidettiin marraskuussa 2022. Kuntoutus todettiin yleisesti kannattavaksi.

e Navigo-palvelu vyksildlliseen tyokyvyn tukemiseen aloitettiin viiden henkildon
kanssa. Varsinaista palautetilaisuutta ei pidetty. Osallistujien palautteet (suulli-
set) olivat hyvin vaihtelevia palvelun tarpeellisuudesta.

e Tydbhyvinvoinnin kehittamiseksi laadittiin “Hairintdvapaa pelastuslaitos” -ohje,
jonka tueksi yhteistytssa Tyoterveyslaitoksen kanssa laadittiin “Hyvinvoiva ja
valittdva pelastuslaitos” -koulutusohjelma pelastuslaitoksen henkiléstélle. Oh-
jeen luomisen yhteydessa pidettiin aloitus- seka valiwebinaari, johon henkilésto
paasi osallistumaan sekda kommentoimaan ohjetta. Paatéswebinaari pidettiin
11.10.2022.

e Ensimmaisen kolmanneksen aikana henkiléston tyéhyvinvointia tuettiin tarjoa-
malla mahdollisuus osallistua paloasemilla tydaikana jarjestettyyn ryhmaliikun-
taan seka tydajan ulkopuolella toteutettuihin maastohiihdon tekniikkaopetuksiin.
Keratyn palautteen perusteella vastaaville tyéhyvinvointia tukeville toiminnoille
on jatkossakin tarvetta.

e Keski-Uudenmaan pelastuslaitoksen tydsuojelun ja tyéhyvinvoinnin toimintaoh-
jelma vuodelle 2022-2025 seka tydterveyshuollon toimintasuunnitelma vuodelle
2022 hyvaksyttiin.

TyoOsuojelu, tyoterveys ja tapaturmat

PERA (Pelastustoimen ja Ensihoidon riskiarvio) ilmoituksia on tullut 84 kpl. Naista on
kasitelty 51 kpl ja kesken on 34 kpl. Suurin osa ilmoituksista oli ty6tapaturmia tai vaa-
ratilanne/ldhelta piti -tilanteita. Selkeita tydturvallisuuteen vaikuttavia ilmidita ei tullut
esiin PERA-ilmoituksista. PERA-riskikartoitukset 2023 saatiin paatokseen pelastuslaitok-
sen osalta lokakuussa 2022 ja sopimuspalokuntien osalta joulukuussa 2022. Tyésuojelu
kaynnisti kolme sisdista tapaturmatutkintaa PERA-ilmoitusten perusteella. Tutkinnan ai-
heet ovat ty6tapaturma pelastuslaitoksen kattosimulaattorityéskentelyssa, savusukel-
luskoulutuksen toteutuksessa ja turva-auton sijoituksesta halytystehtavalla. Tutkinnan
raporttien valmistuminen siirtyi kevaaseen 2023 henkiléstén vaihdosten ja HVA-siirty-
man takia.

Tyoterveyspalvelujen palveluntarjoajana jatkaa Terveystalo, jonka kanssa sopimus jat-
kuu toistaiseksi voimassa olevana. Tyoterveyshuollossa on ollut haasteita erityisesti ai-
kojen saannin osalta. Tyoterveyden palvelu Terveystalossa jatkuu Vantaan Keravan hy-
vinvointialueella vuodelle 2023.
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Tyo6suojelutoiminta tiivistyi saadessamme tydsuojeluasiamiehet valituiksi ja tyésuojelu-
toimikunnan perustetuksi, ensimmainen kokous pidettiin toukokuun lopulla. Kesalla
tyosuojelun varavaltuutettu erosi laitoksen palveluksesta, uutta valintaa ei ole viela
suoritettu. Valinta jaa vuodelle 2023.

Tydsuojelun kaupunkitasoinen koulutus (tydsuojeluvaltuutetut ja -paallikdt) alkoi maa-
liskuussa ja paattyi elokuun lopulla. Ty&suojeluyhteistyd Vantaan kaupungin tyésuoje-
lun seka HIKLU-alueen kanssa on ollut monipuolista.

Tyosuojelua on tydllistanyt Mantsalan paloaseman sisdilmaongelmat. Oireilujen takia
on ollut runsaasti poissaoloja ja henkiléstén siirtoja on jouduttu tekemaan. AVI teki
tyosuojelutarkastuksen Mantsalan paloasemalle (vanha asema) 27.4.2022. Mantsalaan
valmistui elokuussa vaistétila paloaseman tontille, joka helpottaa osaltaan ongelmaa.
Osa toiminnoista on viela vanhoissa tiloissa (sosiaalitilat, talli/huoltotilat seka kuntosa-
litilat) jotka siirtyvat uusiin vaistétiloihin (lisdpaviljonki) huhtikuussa 2023.

AVI teki kesa-heinakuun aikana kohdennetun tydsuojelutarkastuksen neljalle paloase-
malle (Jarvenpad, Havukoski, Pelastuskeskus ja Vantaankoski), jonka paateemana oli
psykososiaaliset kuormitustekijat. Tarkastuksissa nousi esiin huomioonotettavia kuor-
mitustekijoita ensihoidon, pelastuksen ja onnettomuuksien ehkaisyn kyselytuloksista.
Laitos reagoi tarkastuskertomuksen tuloksiin muokkaamalla osin toimintamenetelmia
seka toimintaohjeita. Esimiesfoorumi toimii yhtena valmentavan johtamisen tydkaluna
mm. kuormituksen vahentédmiseen liittyen.

Muu henkiloston hyvinvointia tukeva toiminta

Fyysisen toimintakyvyn testaustoiminta (FireFit) on jatkunut normaalisti seka pelastus-
laitoksella etta sopimuspalokunnissa. Sopimuspalokuntien osalle kehiteltiin varausjar-
jestelma testausaikojen helpottamiseksi. Koronatartuntojen maara operatiivisen henki-
16ston keskuudessa raportointivuonna on vaatinut aikataulullista joustavuutta, silla kun-
totestausta ei ole koronatartunnan jalkeen suoritettu ennen henkilén toteamista savu-
sukelluskelpoiseksi ladkarin toimesta.

Erilaisia tybkyvyn tukiprosesseja on jatkettu yksittdisten operatiivista tyota tekevien
henkildiden kanssa. Tulokset naista ovat olleet rohkaisevia ja tyota jatketaan yhdessa
tyoterveyshuollon ja KeVan kanssa. Tydkyvyn tukemiseksi on toteutettu uusia ratkai-
suja muun muassa osatyokykyisten henkildiden tydssa jatkamisen tukemiseksi. Tyoter-
veyshuollon henkilévaihtuvuuden vuoksi osa prosesseista on pitkittynyt mutta pitkitty-
neiden poissaolojen (yli 90 paivaa) osalta jatkosuunnitelma on laadittu kaikille ty6nte-
kijoille.

Tyodntekijéiden eldkeidn nousun mydta tydkykya yllapitdvia toimenpiteitd on lisatty

tybnantajan toimesta. Tama ndyttaytyy tydterveyshuollon suunnittelussa seka henki-
[6ston kehittamiseen liittyvassa suunnittelussa.

21



Paloasemien kuntosalien vuositarkastukset ja -huolto toteutettiin Fysioline Oy:n toi-
mesta normaalissa aikataulussa huhti-toukokuun aikana. Suuria korjaustarpeita ei il-
mennyt. Henkilostd on ollut aktiivisesti yhteydessa kuntosalien puutteista (laitteiden
rikkoutuminen jne.). Tiivis yhteydenpito kuntosalien tilanteesta edistaa tyoturvalli-
suutta.

Maaliskuussa 2022 saatiin Palosuojelurahastolta rahoituspaatds (50 % kustannuksista
tai enintdaan 106 742 euroa) palomiesten toimintakyvyn edistamiseen keskittyvaan tut-
kimus- ja kehittdmishankkeeseen “Palomies on taktinen urheilija — toimintamallien ke-
hittdminen fyysisen toimintakyvyn tukemiseksi pelastusalalla”. Hanke kaynnistyi kesa-
kuussa 2022 ja se on kaksivuotinen. Projektipaallikoksi siirtyi liikunnanohjaaja Sami
Maunonen, jonka tilalle palkattiin likunnanohjaaja seka kasvavien testausmaarien joh-
dosta toinen liikkunnanohjaaja maaraaikaisesti. Liikunnanohjaaja Meri Salokannel tyos-
kentelee hankkeessa 20 % tyodpanoksella.

Palomies on taktinen urheilija -hankkeessa kehitetdan palomiesten fyysista toimintaky-
kya tukevia toimintamalleja, joiden positiiviset vaikutukset ulottuvat niin yksilé- kuin
organisaatiotasollekin. Hanke pyrkii toimimaan keskustelunavauksena uudenlaiselle |a-
hestymistavalle pelastusalan operatiivisen henkildston fyysisen toimintakyvyn tukemi-
sessa: kestavat, kaytanndlliset, kustannustehokkaat ja helposti jalkautettavat toimet
perustuvat suunnitelmalliseen ja kokonaisvaltaiseen terveyden, hyvinvoinnin ja tydky-
vyn edistamiseen. Hankkeen toimintaa ohjaa moniammatillinen ohjausryhma, joka ko-
koontuu hankkeen aikana kuusi kertaa strategisesti térkeina ajankohtina.

Ensimmaisen kuuden kuukauden (1.6.-31.12.2022) aikana hankkeessa selvitettiin in-
terventio- ja kontrolliryhmien lahtotasot kattavasti sekd fyysisen toimintakyvyn etta
koetun tyékyvyn osalta, kartoitettiin fyysista toimintakykya heikentavia riskitekijoita,
jarjestettiin henkilékohtaisia haastatteluja sekd ryhmana toteutettuja teematydpajoja,
toteutettiin liikunta- ja urheiluharjoittelua ja suunniteltiin tulevan vuoden ohjelmaa.
Tarkeimpaan valitavoitteeseen, eli luottamuksellisen ilmapiirin luomiseen on hankkeen
alussa panostettu. Tama tuntuu tuottaneen jo osittain tulosta, silla kolmesta tydévuo-
rosta (yhteensa 26 henkilda) koostuva hankkeen interventioryhma on ollut erittain mo-
tivoitunutta hankkeen toimintaa kohtaan.

Ensimmainen valiraportti hankkeesta on toimitettu Palosuojelurahastoon, hankkeen oh-
jausryhmaélle seka Keski-Uudenmaan pelastuslaitoksen johtoryhmalle joulukuussa
2022. Valiraportissa kuvataan tarkemmin hankkeen toimintaa vuoden 2022 aikana seka
suunnitelmia vuodelle 2023.
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Viestinta

Hyvinvointialueuudistukseen liittyvaa viestintaa on suunniteltu ja tehty yhdessa mo-
lempien hyvinvointialueiden viestintatiimien kanssa. Viestinnassa valmisteliin yhdessa
verkkosivut, intra sekd muita yhteisia viestinnan alustoja.

Koko henkildstolle jarjestettavat infotilaisuudet on jarjestetty viikoittain ja henkilosto-
tiedote on ilmestynyt kolmen viikon vélein. Henkilostélehti ilmestyi nelja kertaa. Pelas-
tuslaitoksen intra on sisaltdjen osalta edelleen keskenerdinen vastuuhenkiléiden ajan-
kayton haasteiden vuoksi.

Jatkotiedotteiden tuottaminen medialle onnettomuusviestinnassa kaipaa edelleen Kiri-
mistd, sillda noin 52 %:ssa ensitiedotteista on ldhtenyt myos jatkotiedote, tavoitteen
ollessa 80 %. Marraskuussa luku on noussut selvasti, silla prosentti on ollut perati 73 %.
Hatdkeskuslaitos on lahettanyt 619 ensitiedotetta, joihin pelastuslaitos on tehnyt 322
jatkotiedotetta. Mediatiedotteiden maara on vahentynyt siirryttdessa tekemaan jatko-
tiedotteita.

Ensitiedotteet @ Jatkotiedotteet
619
422

265

200

0
2020 2021 2022

Kuva 15. Onnettomuuksien ensitiedotteiden seka jatkotiedotteiden lukumaarat vuonna 2022. Vuosien 2020-2021
osalta on tilastoitu vain onnettomuuksien jatkotiedotteet.

Pelastuslaitoksen Facebook-sivulla on 23 339 seuraajaa, Instagram-sivulla 3 512 seu-
raajaa seka Twitterissa 2 871 seuraajaa. Seuraajien maara on saatu tasaisesti lisaan-
tymaan tilien aktiivisen paivittdmisen avulla. Tavoitteena on tehda 15 julkaisua jokai-
seen kanavaan kuukausittain. Tdma on saavutettu ja ylitetty runsaasti lahes joka kuu-
kausi. Edellisten lisaksi kdaytossamme on LinkedIn-tili rekrytointimarkkinointia varten.
Tavoitteenamme on julkaista sosiaalisen median kanavissamme mahdollisimman kiin-
nostavia ja ajankohtaisia postauksia ja kasvattaa seuraajamaaria, jotta mahdollisessa
hairidtilanteessa tavoittaisimme mahdollisimman suuren maaran ihmisia nopeasti. Fa-
cebookissa Keski-Uudenmaan pelastuslaitoksella on kaikista pelastuslaitoksista suurin
seuraajamaara, mutta muiden kanavien osalta on edelleen kirittdvaa. Mediatiedotteita
on tuotettu lIdhinna johtokunnan ja lautakunnan kokouksissa kasitellyista asioista, jos-

kin media poimii uutisia suoraan sosiaalisen median kanavistamme yha useammin.
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Viestinnan julkaisut
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Kuva 16. Julkaisujen maarat sosiaalisen median kanavissa vuonna 2022 verrattuna vuosiin 2020-2021.

HIKLU-laitosten kanssa on tehty edelleen yhteisty6ta viestinnan toteuttamiseksi ja ke-
hittamiseksi. Lisaksi olemme osallistuneet aktiivisesti valtakunnalliseen Pelastusopiston
koordinoimaan viestinnan kehittamishankkeeseen (ViVaPe) seka myo6s pelastuslaitos-
ten kumppanuusverkoston ja sisdministerion pelastustoimen viestintdjen verkostojen
toimintaan, joissa viestinnan kehittdaminen ja yhteistyémallien rakentaminen on keski-
0ssa. Suuronnettomuusviestintdaa on harjoiteltu muun muassa Sar-harjoituksessa,
jossa vetovastuu on Keski-Uudenmaan pelastuslaitoksella.

Sosiaalisen median julkaisuissa Instagram-julkaisujen madraa nostaa ns. storyt, joissa
saman paivan aikana tehdaan runsas maara julkaisuja. Viestinnan kattavuusluku ker-
too, moniko on nahnyt julkaisun sosiaalisen median kanavissa. Viestinnan reaktiolu-
vuissa on mukana tykkaykset, kommentit ja jaot. Kattavuus kertoo sen, kuinka moni
on nahnyt julkaisun.

Viestinnan kattavuus Viestinnan reaktiot
Facebook-julkaisu ®Instagram-julkaisu ® Twitter-julkaisu Facebook-julkaisu ® Instagram-julkaisu @ Twitter-julkaisu
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Kuva 17. Sosiaalisen median julkaisujen kattavuus ja reaktiot vuonna 2022 verrattuna vuosiin 2020-2021.
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Tilannekeskus ja viestihuolto

Viestihuolto osallistui vuoden 2022 aikana aktiivisesti hyvinvointialueen ICT-valmiste-
luun varmistaen pelastuslaitoksen tarpeiden huomioimisen hyvinvointialueen ratkai-
suissa. Vuonna 2022 suunniteltiin puhelinvaihteen, valityspalveluiden, palvelimien, tie-
tokoneiden seka ohjelmien siirto hyvinvointialueen infraan. Siirto toteutetaan 2023 ke-
sakuun loppuun mennessa.

Pelastus- ja ensihoitoasemille on tilattu ja padosin vuoden 2022 aikana asennettu tur-
vallisuusverkon TUVE-kuitu tai Datanet-liityntd. Tydn on tarkoitus valmistua vuoden
2023 kesadkuun loppuun mennessa. Tama mahdollistaa TUVE:n kayttéonoton vuoden
2023 aikana.

Vaestohalyttimien tekninen vuosihuoltokierros jatkui suunnitelman mukaisesti.

Pelastuslaitoksen viestihuoltoon sijoitettiin tositaiseksi VAKE-ICT:n palveluvastaava
joulukuussa 2022, tama mahdollistaa valittéman tiedonsiirron ja tarpeiden esille nosta-
misen VaKe-ICT:lle.

Tekniset tukipalvelut
Kiinteistot

Mantsalan paloaseman sisailmaongelmien vuoksi paloasemalla ei voi tydskennelld ym-
parivuorokautisesti. Mantsalédn paloaseman viereen suunniteltu paviljonki valmistui elo-
kuussa 2022, jolloin henkiléstd paasi siirtymaan sinne. Paviljongin laajennuksen suun-
nittelu aloitettiin syksylla ja sen rakentamisesta tehtiin sopimus Adapteon kanssa.
Suunnitelman mukaan loppukevaasta 2023 vanhalla paloasemalla on vakinaisen henki-
|6ston kaytossa enaa autohalli.

Tekniset tukipalvelut yleisesti

Ukrainan sodan takia Ukrainan pelastustoimi on pyytanyt apua Euroopan pelastuspal-
velumekanismin seka eri pelastusalan eurooppalaisten jarjestéjen kautta. Keski-Uu-
denmaan pelastuslaitos osallistui materiaaliavun antamiseen pelastuslaitoksen johto-
kunnan paatdksen mukaisesti. Ukrainan materiaaliapuun kohdennettiin johtokunnan
paatoksellad lisdvaroja. Materiaaliavun kohdentamista on tydstetty kuluvan jakson ai-
kana. Pelastusjohtajan ja johtokunnan puheenjohtajan paatdkselld, materiaaliapu to-
teutetaan ambulanssien (2 kpl), sdilién ja sammutusauton lahjoituksena. Kokonaisuus
koordinoidaan EU:n pelastusmekanismin kautta ja toimitus tapahtuu helmikuussa 2023.
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Vuoden 2022 aikana Keski-Uudenmaan pelastuslaitos tarkisti omat valmiussuunnitel-
mansa ja sen perusteella ryhtyi myds parantamaan omaa materiaalista valmiutta hank-
kimalla muun muassa suojaliiveja ja polttoaineiden varasailidita. Lisaksi suunnitellaan
talousveden varastoinnin jarjestelyiden kehittamista.

Tukipalveluiden henkildstén tydhyvinvoinnin ja viihtyvyyden parantamisen tukitoimet
kaynnistyivat vuonna 2022. Tukipalveluiden toimintoja on pyritty kehittdmaan parem-
min henkildkuntaa palvelevaksi muun muassa avaamalla verkkokaupan paivittaistilaus-
ten tekemiselle. Paremman kokonaiskuvan saamiseksi tukipalveluiden toimivuudesta
on kaytossa jatkuva Webropol-palautekysely, josta saadut palautteet kasitelldan vii-
koittain jarjestettavassa omassa tyOpajassa. Teknisten tukipalveluiden palopaallikén
siirryttyd toisen tydnantajan palvelukseen syyskuussa 2022, toiminnan kehittdminen
hidastui merkittavasti. Uuden palopaallikon rekrytointi toteutettiin syksylla 2022 ja han
aloittaa tehtavassaan 1.1.2023.
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Talous

Esitys tilikauden tuloksen kasittelysta

Pelastuslaitoksen johtokunnan hyvaksyma talousarvio jakaantuu kahdelle eri toimin-
nalle, pelastustoimelle ja ensihoidolle. Talousarviossa oli alun perin Vantaan valtuus-
ton asettamana talousarvion sitovana tavoitteena oli liikeylijaama 0 euroa. Vuonna
2022 pelastuslaitoksen liikealijaama oli yhteensa -496 589,95 euroa. Lopulliseksi tili-
kauden alijadmaksi muodostui poistoerokirjausten jalkeen -193 131,19 euroa. Liikeali-
jaamaan vaikutti muun muassa inflaatio, polttoaineiden hinnan nousu ja varautumi-
nen Ukrainan tilanteen takia.

Vantaan valtuustossa 10.10.2022 § 6 hyvaksyttiin lisdys talousarvioon henkiléstokului-
hin TES-palkankorotusten vaikutuksena 332 900 euroa, tuottotavoitetta ei lisatty. Pal-
kankorotusten takia muutetussa talousarviossa tavoiteliikealijaéamaksi muodostuu -332
900 euroa. Huomioiden muutokset, pelastuslaitoksen liikealijaama toteutui kokonaisuu-
dessaan -163 689,88 euroa muutettua talousarviota huonompana.

Kaupunginhallitus esittaa, etta tilikauden alijaama -193 131,19 euroa siirretdan ta-
seen oman padaoman edellisten tilikausien ylijaamaan.

Liikelaitoksen talous ja talousarvion toteutuminen

Pelastuslaitoksen johtokunnan hyvaksyma talousarvio on tehty kahdelle eri toimin-
nalle, pelastustoimelle ja ensihoidolle.

Tuloslaskelman toteumavertailu

Tuloslaskelman lyhennelma Talousarvio Toteuma Poikkeama
1000 € 2022

Liikevaihto 41 893 41 603 - 289
Liiketoiminnan muut tuotot 0 592 592
Materiaalit ja palvelut - 5743 - 6 963 - 1220
Henkilostokulut - 28 496 - 28 164 332
Poistot ja arvonalentumiset - 1705 - 1633 72
Liiketoiminnan muut kulut - 6 281 - 5932 349
Liikeylijaama (-alijaama) - 333 - 497 - 164
Rahoitustuotot ja -kulut 0 1 1
Ylijaama (alijaama) ennen varauksia - 333 - 496 - 163
Poistoeron lisdys (-) tai vahennys (+) 0 303 303
Tilikauden ylijaama (alijaama - 333 - 193 140

Tuloslaskelman toteumavertailu erikseen pelastus ja ensihoito
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Tuloslaskelman lyhennelma Pelastus Ensihoito Hyvinkaa Ensihoito HYKS Peijas
1000 € Talousarvio . Talousarvio : Talousarvio .

2022 Toteuma Poikkeama 2022 Toteuma Poikkeama 2022 Toteuma Poikkeama
Liikevaihto 30 229 30 113 - 117 4770 4706 - 64 6 893 6784 - 109
Liiketoiminnan muut tuotot 0 241 241 0 155 155 0 196 196
Materiaalit ja palvelut 4557 - 5707 - 1150 |- 534 - 543 - 10]- 652 - 712 - 60
Henkiléstokulut 19068 - 18 629 439 |- 3775 - 3821 - 46 5654 - 5715 - 61
Poistot ja arvonalentumiset 1675 - 1595 80 |- 15 - 21 - 5 15 - 18 - 3
Liiketoiminnan muut kulut 5232 - 4929 303 |- 462 - 466 - 4 588 - 536 51
Liikeylijaama (-alijaama) - 303 - 506 - 203 |- 15 10 25(- 15 - 1 14
Rahoitustuotot ja -kulut 0 1 1 0 0 0 0 0 0
Ylijaama (alijagma) ennen varauksia|- 303 - 505 - 203 |- 15 10 25|- 15 - 1 14
Poistoeron liséys (-) tai véhennys (+) 0 303 303 0 0 0 0 0 0
Tilikauden ylijaama (alijaama) - 303 - 203 100 |- 15 10 25 |- 15 - 1 14

Pelastustoimen liikevaihto oli 30,1 milj. euroa (30,4 milj. euroa vuonna 2021). Liike-
vaihto ylitti talousarvion 0,1 milj. euroa. Toimintakulut olivat 29,3 milj. euroa (28,1
milj. euroa vuonna 2021). Pelastustoimen liikealijddma oli -506 035,76 euroa.
Ensihoidon osalta liikevaihto oli 11,5 milj. euroa (11,3 milj. euroa vuonna 2021). Ensi-
hoidossa kuljetustuloja kertyi tilikaudella 3,6 milj. euroa (3,7 milj. euroa vuonna
2021). Hyvinkaan sairaanhoitoalueen osalta tulokertyma oli 1,8 milj. euroa (1,9 milj.
euroa vuonna 2021). HYKS-Peijaksen sairaanhoitoalueen osalta tulokertyma oli 1,7
milj. euroa (1,8 milj. euroa vuonna 2021). Ensihoidon toimintakulut olivat 11,8 milj.
euroa (11,3 milj. euroa vuonna 2021). Ensihoidon toimintakulut ylittivat talousarvion
0,1 milj. euroa. Ensihoidon tuloksen henkiléstékuluissa nakyy koronan takia ensihoita-
jille maksettava kertakorvaus.

Rahoitusosan talousarviovertailu

Rahoituslaskelman lyhennelma Talousarvio

1000 € 2022 Toteuma Poikkeama
Varsinaisen toiminnan rahavirta 1372 1012 - 360
Investointien rahavirta - 2 500 350 2150
Muiden maksuvalmiuden muutosten rahavirta 0 245 - 245
Rahavarojen muutos - 1128 417 1544
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Investoinnit

::*g;;;iomhen lyhennelma Talousazr(\’lzlg Toteuma Poikkeama
Pelastus- ja sammutusyksikét, muu ajoneuvokalusto - 2090 - 547 1543
Muu pelastus- ja huoltokalusto - 100 0 100
Asemakalusto - 120 0 120
Johtokeskukset - 100 0 100
Vaestonsuojelujarjestelmat - 40 0 40
Tietojarjestelmat - 50 0 50
Investoinnit yhteensa - 2 500 - 547 1953
Valtionosuudet ja luovutustulot 0 71 71
Investoinnit netto - 2 500 - 475 2025

Vantaan valtuuston asettama sitova tavoite pelastuslaitoksen investoinneille vuodelle
2022 oli 2,5 milj. euroa. Kaupunginjohtajan ja pelastusjohtajan 8.4.2022 kdymien
neuvotteluiden perusteella vuoden 2022 investoinneista toteutetaan investointirahoi-
tuksella vain kesken olleet ajoneuvohankkeet ja muut hankkeet toteutetaan leasingra-
hoituksella. Investointirahoituksella toteutettavat hankkeisiin kaytettiin 547 000 euroa
(23 %). Leasingrahoituksella toteutettiin pelastustoimen ajoneuvohankkeita

1 593 000 eurolla.
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Tilinpaatoslaskelmat ja tunnusluvut

AL e 1.1. - 31.12.2022 11. - 31.12.2021

Pelastuslaitoksen tuloslaskelma

Liikevaihto 41 603 315,84 41 602 494,55
Liiketoiminnan muut tuotot 592 304,83 751 682,42
Materiaalit ja palvelut
Aineet, tarvikkeet ja tavarat - 3 196 389,99 - 2 209 150,59
Palvelujen ostot - 3 766 838,22 - 3413 653,43
- 6 963 228,21 - 5 622 804,02
Henkildstokulut
Palkat ja palkkiot - 2242378387 - 22285525,08
Henkildsivukulut
Elakekulut - 4 642 930,08 - 4 513 956,81
Muut henkilosivukulut - 1 097 436,47 - 1 039 236,38
- 28164 150,42 - 2783871827
Poistot ja arvonalentumiset
Suunnitelman mukaiset poistot - 1632 816,28 - 1 495 906,84
Liiketoiminnan muut kulut - 5932 015,71 - 5 910 699,66
Liikeylijaama (-alijaama) - 496 589,95 1 486 048,18
Rahoitustuotot ja -kulut
Muut rahoitustuotot 3 378,86 3 838,75
Muut rahoituskulut - 2 724,55 - 725,50
654,31 3 113,25
Ylijaama (alijaama) ennen varauksia - 495 935,64 1489 161,43
Poistoeron lisdys (-) tai vahennys (+) 302 804,45 302 804,45
Tilikauden ylijaama (alijaama) - 193 131,19 1791 965,88
Tuloslaskelman tunnusluvut 2022 2021
Sijoitetun padoman tuotto, % -4,9 15,6
Kunnan sijoittaman padoman tuotto, % -4.9 15,6
Voitto, % -12 3.6
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Keski-Uudenmaan

Pelastuslaitoksen rahoituslaskelma

1.1. - 31.12.2022

1.1. - 31.12.2021

Toiminnan rahavirta

Liikeylijaama (-alijaama) - 496 589,95 1486 048,18
Poistot ja arvonalentumiset 1632 816,28 1 495 906,84
Rahoitustuotot ja -kulut 654,31 3 113,25
Tulorahoituksen korjauserat - 125 174,22 - 243 145,16
1011 706,42 2741 923,11
Investointien rahavirta
Investointimenot - 546 814,38 - 2 300 504,50
Rahoitusosuudet investointimenoihin 64 000,00 120 000,00
Pysyvien vastaavien hyédykk. luovutustulot 132 500,00 243 145,16
- 350 314,38 - 1937 359,34
Toiminnan ja investointien rahavirta 661 392,04 804 563,77
Rahoituksen rahavirta
Muut maksuvalmiuden muutokset
Saamisten muutos kunnalta 974 943,94 - 2 271 443,27
Saamisten muutos muilta 454 556,91 - 1107 806,57
Korottomien velkojen muutos kunnalta 6 310,75 - 7 141,86
Korottomien velkojen muutos muilta - 1680 619,29 715 403,93
Rahoituksen rahavirta - 244 807,69 - 2 670 987,77
Rahavarojen muutos 416 584,35 - 1 866 424,00
Rahavargjen muutos
Rahavarat 31.12. 950 732,19 534 147,84
Rahavarat 1.1. 534 147,84 2 400 571,84
416 584,35 - 1 866 424,00

Rahoituslaskelman tunnusluvut

Toiminnan ja investointien rahavirran kertyma S v., €
Investointien tulorahoitus, %

Kassan riittavyys, pv

Quick ratio

Current ratio

1316 024
2355

8,3

1,4

1.4

1650 258
136,9

47

1,2

1,2
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Keski-Uudenmaan

Pelastuslaitoksen tase Sl Pk
VASTAAVAA
Pysyvat vastaavat 7 331 315,35 8 488 643,03
Aineettomat hy 6dykkeet
Aineettomat oikeudet 82 728,86 178 211,28
Muut pitkavaikutteiset menot 0,00 9 807,50
82 728,86 188 018,78
Aineelliset hy6dykkeet
Koneet ja kalusto 7 248 586,49 6 445 160,85
Ennakkomaksut ja keskener. hankinnat 0,00 1 855 463,40
7 248 586,49 8 300 624,25
Vaihtuvat vastaavat 9 179 624,48 10 192 540,98
Lyhytaikaiset saamiset
Myyntisaamiset 783 758,86 1658 292,17
Saamiset kunnalta 6 850 752,25 7 825 696,19
Siirtosaamiset 594 381,18 174 404,78
8 228 892,29 9 658 393,14
Rahat ja pankkisaamiset 950 732,19 534 147,84
VASTAAVAA YHTEENSA 16 510 939,83 18 681 184,01
VASTATTAVAA
Oma paaoma 8 804 954,35 8 998 085,54
Edellisten tilikausien ylijaama (alijagama) 8 998 085,54 7 206 119,66
Tilikauden ylijaama (alijaama) 193 131,19 1791 965,88
Poistoero ja vapaaehtoiset varaukset 975 744,72 1 278 549,17
Poistoero 975 744,72 1278 549,17
Vieras paaoma 6 730 240,76 8 404 549,30
Lyhytaikainen
Ostowelat 1462 612,19 2 547 353,76
Korottomat velat kunnalta 11 038,20 4 727,45
Muut velat 1170 824,21 1 048 159,34
Siirtovelat 4 085 766,16 4 804 308,75
6 730 240,76 8 404 549,30
VASTATTAVAA YHTEENSA 16 510 939,83 18 681 184,01
Taseen tunnusluvut 2022 2021
Omavaraisuus, % 59,2 55,0
Suhteellinen velkaantuneisuus, % 16,0 19,8
Kertynyt ylijaama (alijagma), 1000 € 8 998,1 8 998,1
Lainat ja wuokravastuut, 31.12., 1000 € 45 001,1 44 676,9
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Tilinpaatoksen liitetiedot
Tilinpaatoksen laatimista koskevat liitetiedot

Arvostusperiaatteet ja -menetelmat sekd jaksotusperiaatteet sekd -menetel-
mat

Pysyvat vastaavat on merkitty taseeseen hankintamenoon vahennettyna suunnitel-
man mukaisilla poistoilla ja investointimenoihin saaduilla rahoitusosuuksilla. Suunni-
telman mukaiset poistot on laskettu poistosuunnitelman mukaisesti. Poistosuunnitel-
man mukaiset suunnitelmapoistojen laskentaperusteet on esitetty tuloslaskelman liite-
tiedoissa kohdassa suunnitelman mukaisten poistojen perusteet. Pysyviin vastaaviin ei
ole kirjattu pienia hankintoja, joiden hankintameno on alle 10 000 euroa, vaan ne on
kirjattu tilikauden kuluksi. Saamiset on merkitty taseeseen nimellisarvoon tai sita
alempaan arvoon.

Toimintatuotot te htdavaalueittain

1000 € 2022 2021
Jasenkuntien toimintaosuudet
Pelastustoimi 29 413 29 337
Ensihoito 7 883 7 589
Myynti- ja maksutulot
Pelastuspalvelut 0 0
Ensihoitopalvelut 3608 3 706
Yhteistoimintakorvaukset 116 421
Turvallisuuspalvelut (tarkastus- ja valvonta) 530 549
Liiketoiminnan muut tuotot (sis. valtionosuudet) 592 752
Toimintatuotot yhteensa 42 142 42 354
Suunnitelman mukaisten poistojen perusteet
Poistomenetelma Poistoaika Poistoaika
ennen 1.1.2013 1.1.2013 alkaen
hankitut hankitut
Aineettomat hyddykkeet
ATK-ohjelmistot tasapoisto 3 wuotta 2 vuotta

Aineelliset hyodykkeet

Muut kuljetusvalineet tasapoisto 5 wuotta 4 vuotta

Muut raskaat koneet tasapoisto 10 wiotta 10 wuotta
Muut kevyet koneet tasapoisto 5 wuotta 5 wvuotta

Muut laitteet ja kalusteet tasapoisto 3 wuotta 3 wuotta

ATK-laitteet tasapoisto 3 wuotta 3 vuotta

Keskeneraiset hankinnat ei poistoa - -

Pysyvien vastaavien hankinnat, joiden hankintameno on alle 10 000 euroa, on kunnassa kirjattu vuosikuluksi
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Erittely poistoeron muutoksista

1000 € 2021
Investointivaraukseen liittyva poistoeron muutos 303 303
Poistoeron muutokset yhteensa 303 303

Tasetta koskevat liitetiedot

Taseen vastaavia koskevat liitetiedot

Pysyvien vastaavien hyodykkeiden myyntivoitot ja -tappiot

1000 € 2021
Muut toimintatuotot
Irtaimen omaisuuden myyntivoitot 125 243
Irtaimen omaisuuden myyntitappiot 0 0
Myyntivoitot ja -tappiot yhteensa 125 243

Pysyvit vastaavat

Aineettomat hyodykkeet

1000€ Muut pitkévaikutteiset Yhteensa
menot

Poistamaton hankintameno 1.1. 188 188
Lisaykset tilikauden aikana 0
Rahoitusosuudet tilikaudella 0 0
Vahennykset tilikauden aikana 0 0
Siirrot erien valilla 10 10
Tilikauden poisto 95 95
Poistamaton hankintameno 31.12. 83 83
Aineelliset hyodykkeet

1000 € Kuljetus- Muut koneet Ennakkomaksut ja Yhteensa

valineet ja kalusto kesk.er. hankinnat

Poistamaton hankintameno 1.1. 6247 199 1975 8420
Lisaykset tilikauden aikana 125 0 0 125
Rahoitusosuudet tilikaudella 184 0 0 184
Véahennykset tilikauden aikana 235 0 0 235
Siirrot erien valilla 1975 0 1975 0
Tilikauden poisto 547 83 0 630
Poistamaton hankintameno 31.12. 7131 116 0 7247

34



Taseen vastattavia koskevat liitetiedot

Oman paaoman erittely

1000 € 2022 2021

Edellisten tilikausien ylijagama 1.1. 8 998 7 206
Edellisten tilikausien ylijagama 31.12. 8 998 7 206
Tilikauden ylijgama/ alijagama -193 1792
Oma paaoma yhteensa 8 805 8 998

Erittely poistoerosta

1000 € 2022 2021
Investointivaraukseen liittyva poistoero 976 1279
Poistoero yhteensa 976 1279

Vieras paaoma

2022 2021
1000€ Lyhytaikainen Lyhytaikainen
Velat tytaryhteisoille
Ostovelat 7 6
Velat kuntayhtymille, joissa kunta on jasenena
Ostovelat 6 7
Vieras padaoma yhteensa 13 13

Siirtovelkoihin sisédltyvat olennaiset erat

1000 € 2022 2021
Lyhytaikaiset siirtovelat
Palkkojen ja henkilosivukulujen jaksotukset 4 001 4700
Muut tilinpaatosjaksotukset 84 104
Siirtovelat yhteensa 4 086 4 804
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Vakuuksia ja vastuusitoumuksia koskevat liitetiedot

Vuokravastuut

1000 € 2022 2021
Vuokravastuut
Seuraavalla tilikaudella maksettava osuus 2 325 2502
MySéhemmin maksettavat 39 953 39 953
Vuokravastuut yhteensa 42 278 42 454
Leasingvastuut
Seuraavalla tilikaudella maksettavat 821 744
My6hemmin maksettavat 1902 1479
Leasingvastuut yhteensa 2723 2223
Yhteensa 45 001 44 677

Muut taseen ulkopuoliset jarjestelyt

1000 € 2022 2021
Muut sopimukset

Seuraavan tilikauden sopimuspalokuntasopimukset 544 622
Sopimusvastuut yhteensa 544 622

Henkilostoa koskevat liitetiedot

Henkiloston lukumaara 31.12.

2022 2021
Virka- ja tydsuhteisia 437 430
Maaraaikaisia 97 82
Yhteensa 534 512
Luottamushenkilomaksut
1000 € 2022 2021
Keskustapuolue Uusimaa 0,2 0,2
Kokoomus Uusimaa 1.1 1,2
Perussuomalaiset Uusimaa 0,3 0,3
Suomen Sos.Dem. puolue Uusimaa 1,2 1.8
Vasemmistoliitto Uusimaa 0,3 0,1
Vihrea Uusimaa ry 0,5 0,9
Yhteensa 3,6 44
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Allekirjoitukset ja tilinpaatosmerkinta

KESKI-UUDENMAAN PELASTUSTOIMEN LIIKELAITOS

Tilinpaatoksen allekirjoitukset

Vantaalla 27.3.2023

Vantaan kaupunginhallitus

Sari Multala Sade Tahvanainen
Mika Niikko Faysal Abdi

Ville Karinen Mika Kasonen

Ulla Kaukola Kai-Ari Lundell
Pirjo Luokkala Vaula Norrena
Anitta Orpana Sakari Rokkanen
Tuukka Saimen Visa Tammi

Hanna Valtanen

Ritva Viljanen
Kaupunginjohtaja

Tilinpaatosmerkinta
Olemme antaneet suorittamastamme tilintarkastuksesta tanaan kertomuksen.
Helsinki 2023

KPMG Oy Ab
tilintarkastusyhteis6

Juha Huuskonen
KHT, JHT

37



Liite 1: Toiminnan tunnusluvut *

Toiminto

2019 2020 2021 2022

Ensihoitopalvelut
Ensihoitotehtdvat yhteensa
A korkeariskinen tehtava
B tehtavassa keskisuuri riski
C kiireellinen
D kiireeton
Muut
Pelastuspalvelut
Pelastustehtavat yhteensad
Ensivaste
Hems-yksikdn tehtédvat yhteensd
Hems-yksikon tehtdvat yhteenss, joista helikopterilla
Hems-yksikon tehtévat yhteensa, joista maayksikolla
Hems-yksikon tehtévat, jotka KUP alueella
Liikenneonnettomuudet
Cnnettomuusvahingot M €
Palokuolemat
Rakennuspalot
Rakennuspalovaarat
Suuronnettomuudet
Tahallisesti sytytetyt palot
Tulipalot
Uhattuna olleen omaisuuden arvo M €
Oljyvahingot
Tilannekeskus
Lahetetyt viestit ja ennakkovaroitukset eri toimijoille (kpl)
Muille viranomaisille
Muille yt-viranomaisille
Osakuntien johdolle
Pela sisdiset
Turvallisuuspalvelut
Asiakirjavalvonta
Asiantuntijapalvelut

Asuinrakennusen paloturvallisuuden itsearviointi - Ihetetyt

Havaittujen puutteiden jalkivalvonta

Jatkotiedotteet onnettomuuksista

Mediatiedotteet

Muut tarkastukset

Sosiaalisen median paivitykset (fb, insta, twitter)
Turvallisuusviestintatilaisuudet

Valistus ja neuvonta (henk.)

Valvontakaynnit asuinrakennuksiin ja vastaaviin

Valvontakadynnit muihin kuin asuinrakennuksiin

Asuinrakennusen paloturvallisuuden itsearviointi - vastaanotetut

Kemikaalilainsdddanndn nojalla tehtavat tarkastukset ja paatskset

39227
3054
14007
17524
4435
207

8020
1984
2743
1467
1048
1134
1253
10

4
105
186

203
849

83
202

4866
86
604
48
4128

2465
15568
4698
4181
447
173
636
42
681
419
819
57720
535
1695

36519
3015
13190
16007
4118
189

6862
950
2437
992
809
1024
1106
5

1

91
179

173
714

93
210

4998
101
616

4237

2156
15944
6563
5415
380
265
797
21
568
622
539
21380
514
1463

40901
3099
14165
19007
4417
213

7876
1202
2463
923
849
1063
1361
27

2

79
197
3
162
784
436
197

4091
87
877
27
3098

2288
2219
4498
4069
321
422
719
41
660
744
602
26280
437
1800

42830
3162
14547
20237
4704
180

7998
1674
747
265
284
317
1370

81
193

213
841
329
173

3726
m
795

25

2795

2341
1370
4261
3627
185
322
568
32
745
841
81
53650
223
1213

*Vuonna 2021 tilastojen luokittelua muutettiin ja my6s edellisten vuosien

maan uutta luokittelua.

tilastot on muutettu vastaa-
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